
 

 

Uchwała Nr  LXV/558/23   

Rady Miejskiej w Brzostku  

z dnia 07 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki - Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z  o.  o.  w Brzostku i objęcie udziałów.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) – Rada Miejska w Brzostku uchwala 

co następuje:  

  

§ 1.  

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. 

z o. o.  w Brzostku, ul. Szkotnia 22, 39-230 Brzostek o kwotę 441.870,00 zł (słownie: czterysta 

czterdzieści jeden tysięcy osiemset siedemdziesiąt złotych 00/100) poprzez utworzenie 441,00 (słownie: 

czterysta czterdzieści jeden) nowych udziałów po 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy, a 

nadwyżkę w kwocie 870,00 zł przekazać na kapitał zapasowy Spółki. 

 

§ 2.  

Nowo utworzone udziały zostaną objęte w całości przez Gminę Brzostek i pokryte wkładem pieniężnym 

w 2024 roku. 

 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku budżetowego 2024. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady  

Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Brzostku Nr LXV/558/23 z dnia 07.12.2023 r. 

 

 

W projekcie budżetu gminy Brzostek na rok 2024 zostało ujęte zadanie pod nazwą „Wniesienie 

wkładu pieniężnego do ZGK w Brzostku Sp. z o.o.” w kwocie 441.870,00 zł na podwyższenie 

kapitału zakładowego w Spółce. W ramach tych środków Spółka będzie zobowiązana do wykonania 

następujących zadań: 

- opracowanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej budowy oczyszczalni ścieków na terenie 

miejscowości Przeczyca, na terenie Gminy Brzostek w kwocie 221.400,00 zł, 

- budowa hydroforni i zbiornika na wodę pitną oraz sieci wodociągowej w miejscowości Głobikówka 

w kwocie 81.970,00 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowej budowy sieci wodociągowej w miejscowości Głobikówka w 

kwocie 8.500,00 zł, 

- zaprojektowanie i budowa studni głębinowych w miejscowości Brzostek w kwocie 130.000,00 zł. 

Ponieważ Spółka nie dysponuje własnymi środkami w ramach których mogłaby wykonać niezbędne 

inwestycje, koniecznym jest wniesienie wkładu własnego i podniesienie kapitału zakładowego w Spółce 

poprzez utworzenie 441,00 (słownie: czterysta czterdzieści jeden) nowych udziałów po 1.000,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc złotych) każdy. Przy czym nadwyżkę wkładu pieniężnego w kwocie 870,00 zł 

należy przekazać na kapitał zapasowy Spółki. 


		2023-12-11T15:02:02+0100




